



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

19 de abril de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO : DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

Yo, Lic. Jorge Antonio Báez Sánchez, en mi calidad de Director General Administrativo del Ministerio público,

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

COMPRA DE MATERIAL GASTABLE PARA ESTA PGR Y SUS DEPENDENCIAS. S/R 021-2066.

No.	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario RD\$	Precio total RD\$
1	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros Azul	350	CAJ	10.00	3,500.00
2	44122104	2.3.9.2.01	Clips No.1	400	CAJ	50.00	20,000.00
3	44122104	2.3.9.2.01	Clips No.2	400	CAJ	75.00	30,000.00
4	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	500	UD	25.00	12,500.00
5	44121627	2.3.9.2.01	Marcadores	500	UD	25.00	12,500.00
6	14111514	2.3.3.3.01	Libreta Post-it3x5	350	UD	20.00	7,000.00
7	14111514	2.3.3.3.01	Libreta Post-it 2x3	300	UD	25.00	7,500.00
8	14111514	2.3.3.3.01	Libreta Post-it 3x3	300	UD	30.00	9,000.00
9	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorios	200	UD	125.00	25,000.00
10	44103113	2.3.9.2.01	Corrector tipo lápiz	100	UD	35.00	3,500.00
11	44103113	2.3.9.2.01	Corrector líquido a color	100	UD	55.00	5,500.00
12	31201505	2.3.9.9.01	Cinta Adhesiva de 3/4 pulgada	300	UD	30.00	9,000.00
13	31201505	2.3.9.9.01	Cinta Adhesiva de 2 pulgada	150	UD	50.00	7,500.00
14	44122118	2.3.9.2.01	Gancho para folder	200	CAJ	50.00	10,000.00
15	45101503	2.6.5.8.01	Perforadora de tres hoyos	50	UD	250.00	12,500.00
16	44122026	2.3.9.2.01	Saca Grapa	300	UD	25.00	7,500.00

17	44111509	2.3.9.9.01	Tinta en gotero para sello	100	UD	80.00	8,000.00
18	14111514	2.3.3.3.01	Libreta rayada grande	500	UD	60.00	30,000.00
19	14111514	2.3.3.3.01	Libreta rayada pequeña	500	UD	30.00	15,000.00
20	44101707	2.3.9.2.01	Grapadoras	200	UD	250.00	50,000.00
21	44101707	2.3.9.2.01	Grapadora Industrial	10	UD	650.00	6,500.00
22	44122107	2.3.9.2.01	Grapas estándar	700	CAJ	100.00	70,000.00
23	44122011	2.3.9.2.01	Carpeta de tres hoyos de 1	200	UD	100.00	20,000.00
24	44122011	2.3.9.2.01	Carpeta de tres hoyos de 2	200	UD	150.00	30,000.00
25	44122011	2.3.9.2.01	Carpeta de tres hoyos de 3	250	UD	200.00	50,000.00
26	44122011	2.3.9.2.01	Carpeta de tres hoyos de 4	150	UD	225.00	33,750.00
27	44122011	2.3.9.2.01	Carpeta de tres hoyos de 1 1/2	150	UD	85.00	12,750.00
28	44122011	2.3.9.2.01	Carpeta de tres hoyos de 1/2	100	UD	75.00	7,500.00
29	44121506	2.3.9.2.01	Sobre Manila 9x12	5,000	UD	5.00	25,000.00
30	44121506	2.3.9.2.01	Sobre Manila 10x13	5,000	UD	7.00	35,000.00
31	44121506	2.3.9.2.01	Sobre blanco No. 10	2,000	UD	5.00	10,000.00
32	44122011	2.3.9.2.01	Carpeta o tablilla de apoyo	50	UD	280.00	14,000.00
33	44121804	2.3.9.2.02	Borradores de pizarra	50	UD	35.00	1,750.00
34	44121619	2.3.9.2.01	Saca punta eléctrico	20	UD	900.00	18,000.00
35	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 1/2 x 11	15,000	UD	4.00	60,000.00
36	44122011	2.3.9.2.01	folder 8/12 x 13	30	CAJ	150.00	4,500.00
37	44122011	2.3.9.2.01	Protector de hoja transparente	500	UD	10.00	5,000.00
38	44121704	2.3.9.2.02	Portal Lápiz	50	UD	65.00	3,250.00
39	44122104	2.3.9.2.01	Clic de billetero	300	UD	35.00	10,500.00
40	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 10 x 15	2,000	UD	7.00	14,000.00
41	44121704	2.3.9.2.02	Cera para contar dinero	50	UD	50.00	2,500.00
42	31201505	2.3.9.9.01	Dispensador Manual para cinta adhesiva de 2 pulg.	10	UD	100.00	1,000.00
43	31201505	2.3.9.9.01	Dispensador Manual para cinta adhesiva de 3/4 pulg	100	UD	150.00	15,000.00
44	44122101	2.3.5.4.01	Banda de Gomas	500	CAJ	35.00	17,500.00
45	44121701	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón	1,500	UD	7.00	10,500.00
46	44121701	2.3.9.2.01	Lapicero Negro	1,500	UD	10.00	15,000.00
47	44121704	2.3.9.2.02	Chincheta	2,000	UD	30.00	60,000.00

48	14111530	2.3.3.1.01	Post it banderita	100	UD	180.00	18,000.00
49	44122011	2.3.9.2.01	Pendaflex 8 12 x 11	20	CAJ	350.00	7,000.00
50	44122011	2.3.9.2.01	Juego de armazones para pendaflex 8 12 x 11	50	UD	450.00	22,500.00
51	44122011	2.3.9.2.01	Pendaflex 8 12 x 13	20	CAJ	390.00	7,800.00
52	44122011	2.3.9.2.01	Juego de armazones para pendaflex 8 12 x 13	50	UD	500.00	25,000.00
53	44121618	2.3.6.3.04	Tijeras	100	UD	75.00	7,500.00
54	44121627	2.3.9.2.01	Pizarra blanca	20	UD	1,000.00	20,000.00
55	44121627	2.3.9.2.01	Marcadores para pizarra blanca	20	UD	25.00	500.00
Total:							978,300.00

PRESUPUESTO: NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS PESOS CON 00/100 (RD\$978,300.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Licdo. Jorge Antonio Báez Sánchez
 Director General Administrativo
 Del Ministerio Público

